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regimentais.
A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no usode suas atribuições

RESOLVE:

Art I" - Fica prorrogado, por dois anos, a contar do dia 30/12/94, o prazo de validade
dos concursos públicos, realizado pelo IDR. para preenchimento dos cargos de Assessor Técnico. Categorias
Profissionais de Pedagogo e Psicólogo, deacordo com o disposto noartigo 47 da Resolução n° 036/91, artigo
12da Lei8.112/90, e inciso IIIdo artigo 37 daConstituiçãoFederal.

Art. 2° Este atoentra em vigor nadata dasuapublicação, revogadas asdisposições em

Sala das Reuniões, 13 de <k;Ji>*&*^e-1994.

Deputado BENÍCIO TAVARES
Presidente

Deputado PENIEL PACHEC
2° Secretário

Deputado CLÁUDIO MONTEIRO
3o Secretário

ATO DA MESA DIRETORA N° JcX? , DE 1994

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suasatribuições regimentais e de acordocom o constante no Processo n° 1424/94.

RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o afastamento dos servidores FRANCISCO JOSÉ
DA CUNHA LIMA QUARESMA, matrícula 31.068-54, Assessor Tccnico-Administrador e
LUIZ CARLOS RAMOS PAIM - matrícula 11.700-60, Assessor Legislativo para
participarem do Curso de Altos Estudos de Política e Estratégia, a ser ministrado pela
Escola Superior de Guerra, no Rio de Janeiro, no período de 03/03/95 a 20/12/95.

Art. 2o - Caberão à CLDF os encargos de remuneração e demais
vantagens bem como de diárias e passagens dos servidores ao longo do curso, conforme
disposto no Decreto 68708/71 e na Diretriz n' 01/SC-1/91 aprovada pela Portaria 1784/SC-
1/91 do EMFA.

Saladas Reuniões, 13 de dezembro de 1994.

Deputado BENÍCIO TAVARES
Presidente

Deputada ROSE MARY MtRANB?r
ftce-Presidente "

DeputaSoPENIEI, PACHECO
Segundo Secretário

/

Deputado C

ATO DA MESA DIRETORA WJcHDE 1994

EIRO

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no USO
de suas atribuições regimentais, tendo em vista o disposto no Parágrafo Único do Art.
70 da Resolução n° 035/91, bem como o quantitativode vagas fixado pelo anexo II da
Resolução n° 078/93, e ainda, o que consta do Processo n° 002027/94,

RESOLVE:

Art. 1o- Abrir, para efeitode provimento, o quantitativo de vagas do Quadro
de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no seguinte Cargo/Categoria
Profissional:

CARGO CATEGORIA

PROFISSIONAL

LOTAÇÃO ' QTD.

AGENTE DE APOIO OPERADOR DE

MÁQUINA COPIADORA
SETOR DE SERVIÇOS
AUXILIARES

01

Art.2o - Esteato entra em vigor nadata de sua publicação.

Art. 3o- Revogam-se as disposições em contrário.

Salade Reuniões, A3 de As. 3*a~^*/0 de 1994.

Deputado BENÍCIO TAVARES

Presidente

Deputada»0Se MARY MIRANDA

Vice-Presidente

Deputado PENIEL PACHECO
Segundo Secretário

Deputada LÚCIA CÁRVÁLhlO
Primeira Secretárfe

Deputado

Tero >Secretário

EIRO

ATO DA MESA DIRETORA N"/„2-í., DE 1994.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL
DA AVALIAÇÃO NO ESTÁGIO
PROBATÓRIO DOS SERVIDORES
DA CÂMARA LEGISLATIVA DO
DISTRITO FEDERAL.

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso de suas
atribuições regimentais eem conformidade com o artigo 20 da Lei 8112, de 11 de dezembro
de 1990, e do Ato da Mesa Diretora ri° 098/93,

RESOLVE:

Art 1" - Homologar o resultado da avaliação de Desempenho no Estágio
Probatório dos servidores relacionados no Anexo I deste Ato.

Art 2" - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Saia de Reuniões, (3 de cl^âa-^^cde 1994.

DeputadoBENÍCIO TAVARES
Presidente

Deputada ROSE MARY MIRANDA
Vice-Presidente

Deputado FENIEL PACflECO
Segundo Secretário

Deputado CEAXJDIO MONTEIRO
Terceiro Secretário
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Resultado do Estágio Probatório dos servidores da Ctaa Legislativa do Distrito Federal

PEBIODO MIUIIYO: JAI/1993 A JDL/1W

ÍOffK HATRICULA CARGO *CATEGORIA EESOLIADO

i «gela beatriz CEZIKBÍA

2 CEHAGOKBS KACHADO

3 DOIALVA CAIIETA KARIIHO

I FLOSEBCIO rüIIHIRO SIIZATO

5 GUI GE8S0B CO CÍJTO' BSUK

8 LOI! AROMO BKIO LOPES

7 EUTH GALVAO DE CARVALHO

6 SEBASTIÃO LOIS S DOS SANTOS

9 SEEGIO LÜII DA SILVA MJEISA

10 VALEEIA 1LDA D0AETE PESSOA

li zieia figíkiredo de a ariripr

11.031-77 ASSESSOE TECMCO

11.030-79 ASSESSOR IECIIC0

11.026-70 ASSESSOR TÉCNICO

11.020-82 ASSESSOR TECIICO

11.033-73 ASSESSOR TECHICO

11.021-80 ASSESSOR TECSICO

11.035-69 ASSESSOR TBCH1C0

íi.027-68 ASSESSOR TÉCNICO

11.025-72 ASSESSOR TECIUCO

11.031-71 ASSESSOR TECÍTCO

11.026-66 ASSESSOR TECHIM

AROJIVISlA APROVADO

EHFREKEIRO APROVADO

TECIICO DE COK0XICACA0 SOCIAL APROVADO

MEDICO DO TRABALHO APROVADO

ENCERREI RO AGR0NOH0 APROVADO

KEDICO SAIIIARISTA APROVADO

PEDAGOGO APROVADO

TSCHICO DE COKIMCACAO SOCIAL APROVADO

ADVOGADO APROVADO

ADVOGADO APROVADO

TSCHICO BE COKURICACAO SOCIAL APROVADO
CHI-CLBF
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ATO DA MESA DIRETORA N° i^3 D£ 1SS*

Estabsíece procedimentos para o controle da
freqüência dós servidores da Câmara Legislativa do

' s Distrito Federal.

•.. #yáaáa'Oii*tora-da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, \

;lRESOLVÈV
l-r , * . .

Art. 1o - Os servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal - CLDF
estão sujeitos ao registro individual de freqüência, através de folha de ponto mensal,
conforme modelo anexo.

* "§• T" Estão dispensados do registro estabelecido no "caput" deste artigo os
servidores ocupantes de cargos de natureza especial, chefias de divisão e de
coordenadvas.

§ 2" Aocorrência de falta, dos servidores mencionados no parágrafo
anterior deverá ssr comunicada pelo superior imediato, mediante correspondência, à
Divisão' de Cadastro e Pagamento de Pessoal-DCPP, no prazo estabelecido no
parágrafo 1o, artigo 3o, deste Ato.

Art. 2" - O registro nafolha de ponto deverá ser feito exclusivamente pelo
servidor, não sendo admitida qualquer rasura.

Art. 3o - O fechamento mensal da freqüência ao trabalho compreenue ~
período do primeiro ao último diade cada mês.

§ Io As folhas de ponto, conferidas e atestadas pela chefia imediata,
deverão ser entregues à DCPP atéo terceiro dia útil domêsseguinte.

§ 2° Será suspenso o pagamento da remuneração do servidor cuja folha
de ponto não for apresentada dentro do prazo estabelecido no parágrafo anterior.

§ 3° Afolha de ponto do servidor que tiver sua lotação alterada durante o
mês deverá acompanhá-lo à nova lotação, atualizada e atestada pela chefia da antiga
lotação até a data da alteração.

Art. 4°- Afaita ao serviço será considerada justificada, para fins funcionais
e financeiros, quando:

I - tratar-se de hipótese prevista em lei, devidamente comprovada;

li - tratar-se de licença médica homologada pelo Setor de Assistência à
Saúde;

III - for abonada pela chefia imediata.

§ 1° Toda ocorrência com relação à freqüência do servidor deverá ser
registrada na Folha de Ponto, anexando, sefor ocaso, adocumentação comprobatória.

§ 2° A DCPP fará a apuração mensal das ocorrências relacionadas à
freqüência, procedendo aos registros na Ficha Funcional dos servidores, aos
correspondentes lançamentos na folha de pagamento, e às providências decorrentes de
inassiduidade habitual e de abandono de cargo previstas noart. 132da Lei 8112/90.

Art. 5o - O serviço extraordinário, devido apenasaos servidores ocupantes
de cargos efetivos, respeitado odisposto no Ato da Mesa Diretora n" 004/94. deverá ter
seu registro emformulário próprio, conforme modelo anexo.

Art. 6o - Compete à Diretoria de Recursos Humanos-DRH aplicar o
(disposto neste Ato.

Art. 7" - Este ato entrará em vigora partirda data de sua publicação.

Art. 8o - Revogam-se as disposições em contrário e, emespecial, o Ato da
Mesa Diretora n° 036. de 1993.

Sala deReuniões, i 3 deM jía~Wc de <1T7

fluS-*> U—->
Deputado BENÍCIO TAVARES

Presidente

Deputada ROSE MARYmRAfmA

Vice-Presidente

XjíjkLjLXA^.
Deputado PENIXL PACHECO- :

Segundo Secretário

NOME:

MATRÍCULA:
LOTAÇÃO:
CARGOÍFUNÇAO:

O^zi^-P s
•Deputada LÚCIA C/iffVALKO

Primeira Secretária

Deputado CZfflJDIO XfQÍnrÈIRO

Teroéiro Secretário

FOLHA DE PONTO

MÊS DE DE19_

FS1É DOCUMENTO NAOPOOERA COMTFR RASURAS

DIA ASSINATURA/RUBRICA DO SERVIDOR

ENTRADA SAÍDA

01

02 FERIADO.

03

04 SÁBADO

05 DOMINGO

06

07

08

09

10

11 SÁBADO

12 DOMINGO

13

14

15

16

17

18 SÁBADO

19 DOMINGO

20

21

22

23

21

25 SÁBADO

26 DOMINGO

27

28

30

31

DATA: AtsInaMra da Çtwlli lm«dlal»

REGISTRO DE FREQÜÊNCIA A SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO

MÊS DE DE 19 |
NOME:

MATRÍCULA:

1

HORÁRIO NORMAL
RESUMO DAS 06».22h

HORÁRIO NOTURNO

22to«h

LOTAÇÃO: HORAS-EXTRAS I
CARGO/FUNÇÃO:

CSTt DOCUMCMTO itfO «WtRACOMTERRASUHAS

DIAS HORÁRIO NORMAL HORÁRIO NOTURNO ASSINATURA

SAÍDA ENTRADA SAÍDA

01
"

02

03

05

06

07

08

09
"

10
•

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 1


